
Usnesení bylo: PŘIJATO

RADA MĚSTA ÚSTÍ NAD ORLICÍ

PŘEHLED USNESENÍ 
14. schůze Rady města Ústí nad Orlicí

konané dne 30.3.2015

298/14/RM/2015 MP/1 - Stanovení limitu finančních prostředků na platy zaměstnanců města 
zařazených do městské policie pro rok 2015

I. Rada města schvaluje

v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, limit finančních prostředků na platy 16 zaměstnanců města zařazených do městské 
policie pro rok 2015 ve výši 5.015 tisíc Kč.

II. Rada města ukládá
1. Ing. Bc. Martinovi Faltusovi

1.1. veliteli městské policie dodržet stanovený limit na platy zaměstanců města zařazených do 
městské policie pro rok 2015.

Termín: 31.12.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

299/14/RM/2015 KR/1 Informace Žádost o poskytnutí dotace na rok 2016

I. Rada města bere na vědomí

záměr k podání žádosti o poskytnutí dotace na rok 2016 za účelem nákupu nové hasičské cisterny CAS 
20.

II. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit příslib

"Zastupitelstvo města v případě přidělení účelové dotace na reprodukci požární techniky v roce 2016 
zajistí vlastní finanční porostředky z rozpočtu města, určené k dofinancování akce Nákup nové CAS pro 
jednotku SDH Ústí nad Orlicí I".

III. Rada města ukládá
1. Ing. Josefu Nykodýmovi



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1.1. předložit "Zádost o poskytnutí dotace na rok 2016" k projednání ZM.

Termín: 20.4.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

300/14/RM/2015 OPŽ/1 - Smlouva o nájmu hrobového místa

I. Rada města schvaluje

Smlouvu o nájmu hrobového místa mezi městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 
Ústí nad Orlicí jako pronajímatelem a ░░ J░░ L░░░░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░░░ , ░░░░ ░░░░ ░░░

jako nájemcem, jejímž předmětem je zřízení nájmu k hrobovému místu na veřejném pohřebišti v Ústí 
nad Orlicí na dobu určitou, a to do 1. dubna 2025, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
1. Mgr. Marianu Radovi

1.1. vedoucímu odboru právního a obecního živnostenského úřadu, aby ve spolupráci s Ing. Petrem Marešem, vedoucím 

odboru rozvoje města zajistil uzavření smlouvy uvedené v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 8.4.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

301/14/RM/2015 MPO/1 - Dohoda o ukončení nájemní smlouvy

I. Rada města schvaluje

uzavření dohody o ukončení nájemní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ:00279676, se sídlem 
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako pronajímatelem a M░░ Ř░░░░ ░ , bytem ░░░░ ░░░░

░░░░ ░░░░ ░░░░ , jako nájemcem na pronájem st.p.č. 2251 v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí, a to k 

31.3.2015, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
1. Ing. Haně Zemanové

1.1. vedoucí oddělení majetkových úkonů zajistit podpis dohody o ukončení nájemní smlouvy, 
dle bodu I.

Termín: 15.4.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

302/14/RM/2015 MPO/2 - Smlouva o nájmu nemovité věci st.p.č. 2251 v k.ú. Ústí nad Orlicí

I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o nájmu nemovité věci mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, Sychrova 16, 562 
24 Ústí nad Orlicí, jako pronajímatelem, a  R░░░░ ░ G░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░

░░░░ , jako nájemcem. Předmětem smlouvy je pronájem st.p.č. 2251 v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí za 

nájemné ve výši 397 Kč/rok (tj. 20,90 Kč/m2/rok), dle přílohy k usnesení RM.



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

II. Rada města ukládá
1. Ing. Haně Zemanové

1.1. vedoucí oddělení majetkových úkonů, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu

Termín: 31.3.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

303/14/RM/2015 MPO/3 - Kupní smlouva - lokalita U Letiště p.p.č. 923/208 v k.ú. Ústí nad 
Orlicí

I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit uzavření kupní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, 
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako prodávajícím, a ░░░░ J░░░░ ░ K░░░░ ░░░░ ░░░░

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ a ░░░░ B░░░░ K░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , jako 

kupujícím. Předmětem smlouvy je prodej p.p.č. 923/208 v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí za kupní cenu 

1.736.600 Kč (tj. 950 Kč/m2), dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. vedoucímu majetkoprávního odboru, předložit smlouvu ke schválení zastupitelstvu města.

Termín: 20.4.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

304/14/RM/2015 MPO/4 - Kupní smlouva - lokalita U Letiště p.p.č. 923/84 v k.ú. Ústí nad Orlicí

I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit uzavření kupní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, 
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako prodávajícím, a M░░░░ N░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░ , jako kupujícím. Předmětem smlouvy je prodej p.p.č. 923/84 v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí za kupní 

cenu 1.966.500 Kč (tj. 950 Kč/m2), dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. vedoucímu majetkoprávního odboru, předložit smlouvu ke schválení zastupitelstvu města.

Termín: 20.4.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

305/14/RM/2015 MPO/5 - Kupní smlouva - lokalita U Letiště p.p.č. 923/85 v k.ú. Ústí nad Orlicí

I. Rada města doporučuje



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

zastupitelstvu města schválit uzavření kupní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, 
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako prodávajícím, a R░░░░ ░ K░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░

░░░░ ░░░ jako kupujícím. Předmětem smlouvy je prodej p.p.č. 923/85 v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí za 

kupní cenu 1.484.850 Kč (tj. 950 Kč/m2) a poskytnutí příspěvku na výstavbu technické infrastruktury ve 
výši 200.000 Kč, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. vedoucímu majetkoprávního odboru, předložit smlouvu ke schválení zastupitelstvu města

Termín: 20.4.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

306/14/RM/2015 MPO/6 - Smlouva o poskytnutí příspěvku - lokalita U Letiště p.p.č. 501/135 v 
k.ú. Oldřichovice u Ústí nad Orlicí

I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku na financování výstavby 
technické infrastruktury mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, 
jako poskytovatelem příspěvku, a V░░░░ ░ a H░░░ ░░░░ ░░░░ , ░░░░ ░░░░ , ░░░░ ░░░░

░░░ jako příjemcem příspěvku. Předmětem smlouvy je poskytnutí příspěvku na výstavbu technické 

infrastruktury dle zásad spoluúčasti města ve výši 200.000 Kč, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. vedoucímu majetkoprávního odboru, předložit smlouvu ke schválení zastupitelstvu města

Termín: 20.4.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

307/14/RM/2015 MPO/7 - Záměr prodeje bytu stávajícímu nájemci

I. Rada města schvaluje

záměr prodeje bytové jednotky č. 1356/8 o velikosti 1+1 v budově Letohradská 1356, včetně 
spoluvlastnického podílu 267/10000 na společných částech budouvy č.p. 1356 a č.p. 1357 a na st.p.č. 
2749, st.p.č. 2750 a st.p.č. 2751 vše v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí stávajícímu nájemci L░░░░ M░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ za kupní cenu ve výši 254.038 Kč, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
1. Ing. Haně Zemanové

1.1. vedoucí oddělení majetkových úkonů, zveřejnit na úřední desce záměr prodeje bytové 
jednotky v daném termínu



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Termín: 17.4.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

308/14/RM/2015 MPO/8 - Záměr prodeje bytů do osobního vlastnictví obálkovou metodou

I. Rada města schvaluje

záměr prodeje jednotek vymezených podle zákona o vlastnictví bytů výběrovým řízením obálkovou 
metodou:

1. 

jednotka č. 6/6 - byt o velikosti 2+1 v budově Knapovec č.p. 6, Ústí nad Orlicí na st.p.č. 222 včetně 
spoluvlastnického podílu na společných částech budovy a na st.p.č. 222 vše v obci Ústí nad Orlicí a k.ú. 
Knapovec za minimální kupní cenu 160.000 Kč,

2. 

jednotka č. 756/4 - byt č. 4 o velikosti 1+1 v budově Hřbitovní 756, Ústí nad Orlicí včetně 
spoluvlastnického podílu na společných částech budovy č.p. 756 a na st.p.č. 906 vše v obci a k.ú. Ústí 
nad Orlicí za minimální kupní cenu ve výši 350.000 Kč,

3. 

jednotka č. 74/8 - byt č. 8 o velikosti 1+1 v budově Jilemnického 73-74, Ústí nad Orlicí včetně 
spoluvlastnického podílu na společných částech budovy č.p. 73 a 74 a na st.p.č. 3173 a 3174 vše v obci 
a k.ú. Ústí nad Orlicí za minimální kupní cenu ve výši 350.000 Kč,

4. 

jednotka č. 64/1 - byt č. 1 o velikosti 2+1 v budově Sokolská 64, část obce Kerhartice, Ústí nad Orlicí 
včetně spoluvlastnického podílu na společných částech budovy č.p. 63 a 64 a na st.p.č. 65 a 66 vše v 
obci Ústí nad Orlicí a k.ú. Kerhartice nad Orlicí za minimální kupní cenu ve výši 200.000 Kč.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Haně Zemanové

1.1. vedoucí oddělení majetkových úkonů, zveřejnit na úřední desce záměry prodeje jednotek v 
daném termínu

Termín: 17.4.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

309/14/RM/2015 MPO/9 - Smlouva o výpůjčce - TEPVOS, spol. s r.o.

I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, Sychrova 16, 562 01 Ústí nad 
Orlicí, jako půjčitelem, a  společností TEPVOS, spol. s r.o., IČ 25945793, Třebovská 287, 562 03 Ústí 
nad Orlicí, jako vypůjčitelem. Předmětem smlouvy je výpůjčka p.p.č. 458/1, p.p.č. 459/5, p.p.č. 461/9, 



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

st.p.č. 2629, p.p.č. 459/3, p.p.č. 459/4, st.p.č. 3790, st.p.č. 2240, st.p.č. 608/1, p.p.č. 459/2, st.p.č. 
3223/1, st.p.č. 2239, p.p.č. 461/6 a p.p.č. 459/7 vše v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí včetně součástí a 
příslušenství a movitých věcí za účelem provozování sběrného dvora, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
1. Ing. Haně Zemanové

1.1. vedoucí oddělení majetkových úkonů, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu

Termín: 17.4.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

310/14/RM/2015 MPO/10 - Smlouva o nájmu nemovité věci - EUROVIA CS, a.s.

I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o nájmu nemovité věci č. PP 019-0285-15 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, 
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako pronajímatelem, a společností EUROVIA CS, a.s., IČ 
45274924, Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1, jako nájemcem. Předmětem smlouvy je 
pronájem částí p.p.č. 2532, p.p.č. 119/1, p.p.č. 2485/3, p.p.č. 2543/1 vše v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí a 
části p.p.č. 159/5 v obci Ústí nad Orlicí a k.ú. Kerhartice nad Orlicí za účelem umístění zařízení 

staveniště za nájemné ve výši 6.805 Kč/rok (tj. 1 Kč/m2/rok), dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
1. Ing. Haně Zemanové

1.1. vedoucí oddělení majetkových úkonů, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu. 

Termín: 17.4.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

311/14/RM/2015 MPO/11 - Smlouva o zřízení věcného břemene ČEZ Distribuce

I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, 
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako stranou povinnou, a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ 
24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, jako stranou oprávněnou. Předmětem smlouvy 
je zřízení věcného břemene služebnosti distribuční soustavy na p.p.č. 1626/57 v obci a k.ú. Ústí nad 
Orlicí za jednorázovou finanční náhradu 8.700 Kč + DPH (tj. 150 Kč/m + DPH), dle přílohy k usnesení 
RM.

II. Rada města ukládá
1. Ing. Haně Zemanové

1.1. vedoucí oddělení majetkových úkonů, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu 

Termín: 17.4.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

312/14/RM/2015 MPO/12 - Smlouva o nájmu nemovité věci - část p.p.č. 1723/2 v k.ú. Ústí nad 
Orlicí

I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o nájmu nemovité věci mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, Sychrova 16, 562 
01 Ústí nad Orlicí, jako pronajímatelem, a J░░░ N░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , jako 

nájemcem. Předmětem smlouvy je pronájem části p.p.č. 1723/2 v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí za nájemné 

ve výši 702 Kč/rok (tj. 6,80 Kč/m2/rok za část předmětu nájmu nedotčenou vedením plynovodu a 1 

Kč/m2/rok za část nájmu dotčenou vedením plynovodu a jeho ochranným pásmem), dle přílohy k 
usnesení RM.

II. Rada města ukládá
1. Ing. Haně Zemanové

1.1. vedoucí oddělení majetkových úkonů, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu

Termín: 17.4.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

313/14/RM/2015 MPO/13 - Záměr prodeje p.p.č. 3133 v k.ú. Ústí nad Orlicí

I. Rada města schvaluje

záměr prodeje p.p.č. 3133 v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí na základě žádosti ░░ M░░░ H░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
1. Ing. Haně Zemanové

1.1. vedoucí oddělení majetkových úkonů, zajistit zveřejnění záměru prodeje na úřední desce v 
daném termínu

Termín: 3.4.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

314/14/RM/2015 MPO/14 - Žádost o prodej části p.p.č. 2147/3 v k.ú. Ústí nad Orlicí

I. Rada města bere na vědomí

informaci o nové žádosti o prodej části p.p.č. 2147/3 v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí na základě žádosti 
P░░ V░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
1. Ing. Haně Zemanové

1.1. vedoucí oddělení majetkových úkonů, informovat žadatele o rozhodnutí rady města v 
daném termínu



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Termín: 17.4.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

315/14/RM/2015 MPO/15 - Záměr prodeje části p.p.č. 2147/6 a části 2146 v k.ú. Ústí nad 
Orlicí

I. Rada města schvaluje

záměr prodeje části p.p.č. 2147/6 v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí a záměr prodeje části p.p.č. 2146 v obci a 
k.ú. Ústí nad Orlicí po ukončení smluvních závazků se společností TEPVOS, spol. s r.o., na základě 
žádosti Společenství vlastníků jednotek domu čp. 1178 v Zelené ulici, 562 01 Ústí nad Orlicí, dle přílohy 
k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
1. Ing. Haně Zemanové

1.1. vedoucí oddělení majetkových úkonů, zajistit zveřejnění záměru prodeje na úřední desce v 
daném termínu

Termín: 3.4.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1 ] 

316/14/RM/2015 MPO/16 - Záměr pronájmu p.p.č. 30/8 a části p.p.č. 822/23 v k.ú. Horní 
Houžovec

I. Rada města schvaluje

záměr pronájmu p.p.č. 30/8 a části p.p.č. 822/23 v  k.ú. Horní Houžovec, v obci Ústí nad Orlicí na 
základě žádosti manželů L░░░░ a J░░░ O░░░░ ░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░

░░ , za účelem užívání jako zahrada, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
1. Ing. Haně Zemanové

1.1. vedoucí oddělení majetkových úkonů, zveřejnit záměr pronájmu na úřední desce v daném 
termínu

Termín: 20.4.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

317/14/RM/2015 MPO/17 - Záměr pronájmu části p.p.č. 94 v k.ú. Černovír u Ústí nad Orlicí

I. Rada města schvaluje

záměr pronájmu části p.p.č. 94 v  k.ú. Černovír u Ústí nad Orlicí, v obci Ústí nad Orlicí na základě 
žádosti ░░░ J░░░ K░░░░ ░ , ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , za účelem užívání jako zahrada, dle 

přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1. Ing. Haně Zemanové

1.1. vedoucí oddělení majetkových úkonů, zveřejnit záměr pronájmu na úřední desce v daném 
termínu

Termín: 20.4.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

318/14/RM/2015 MPO/18 - Nájemní smlouva - část p.p.č. 241/2 v k.ú. Kerhartice nad Orlicí

I. Rada města schvaluje

uzavření nájemní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad 
Orlicí, jako pronajímatelem a ░░░░ ░  V░░░ B░░░░ ░ , ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ jako 

nájemcem. Předmětem smlouvy je pronájem části p.p.č. 241/2, v  k.ú. Kerhartice nad Orlicí, v obci Ústí 

nad Orlicí, za nájemné ve výši 235,- Kč ročně (tj. 4,70 Kč/m2/rok), dle přílohy usnesení RM.

II. Rada města ukládá
1. Ing. Haně Zemanové

1.1. vedoucí oddělení majetkových úkonů, zajistit uzavření smlouvy dle bodu I.

Termín: 30.4.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

319/14/RM/2015 MPO/19 - Nájemní smlouva - část p.p.č. 241/2 a část p.p.č. 236/1 v k.ú. 
Kerhartice nad Orlicí

I. Rada města schvaluje

uzavření nájemní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad 
Orlicí, jako pronajímatelem a ░░░ P░░░ H░░░░ ░ , ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░  jako 

nájemcem. Předmětem smlouvy je pronájem části p.p.č. 241/2 a části p.p.č. 236/1, v  k.ú. Kerhartice 

nad Orlicí, v obci Ústí nad Orlicí, za nájemné ve výši 561, - Kč ročně (tj. 1,60 Kč/m2/rok dle původní 

nájemní smlouvy a 4,70 Kč/m2/rok pro nově přidané části pozemků), dle přílohy usnesení RM.

II. Rada města ukládá
1. Ing. Haně Zemanové

1.1. vedoucí oddělení majetkových úkonů, zajistit uzavření smlouvy dle bodu I.

Termín: 30.4.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

320/14/RM/2015 MPO/20 - Dohoda o zániku věcného předkupního práva v k.ú. Černovír u Ústí 
nad Orlicí

I. Rada města doporučuje



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

zastupitelstvu města schválit uzavření Dohody o zániku věcného předkupního práva mezi Městem Ústí 
nad Orlicí, IČ 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako oprávněným z předkupního práva a 
panem ░░░ V░░░░ ░ W░░░░ ░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , zastoupeným na základě 
plné moci ░░░░ T░░░░ V░░░ , bytem░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , jako povinným z předkupního 

práva. Předmětem dohody je zánik předkupního práva jako práva věcného pro p.p.č. 45/1 a p.p.č. 45/2 
v k.ú. Černovír u Ústí nad Orlicí, v obci Ústí nad Orlicí, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. vedoucímu majetkoprávního odboru, zajistit předložení dohody ke schválení zastupitelstvu 
města v daném termínu 

Termín: 20.4.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

321/14/RM/2015 MPO/21 - Záměr pachtu pozemků v k.ú. Hylváty a v k.ú. Ústí nad Orlicí

I. Rada města schvaluje

záměr pachtu p.p.č. 1160/1, p.p.č. 1168/1, p.p.č. 1168/2, p.p.č. 1168/5, p.p.č. 1157, p.p.č. 1146/3, 
části p.p.č. 1396, části p.p.č. 1397/1 v k.ú. Hylváty, v obci Ústí nad Orlicí a p.p.č. 1189/1 v k.ú. Ústí nad 
Orlicí, v obci Ústí nad Orlicí, na základě žádosti ░░░  J░░░░  F░░░░ ░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , za účelem zemědělského hospodaření - sekání trávy, dle přílohy usnesení RM.

II. Rada města ukládá
1. Ing. Haně Zemanové

1.1. vedoucí oddělení majetkových úkonů, zveřejnit záměr pachtu na úřední desce

Termín: 20.4.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

322/14/RM/2015 MPO/22- Smlouva o nájmu nemovitosti - Farmářské trhy

I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o nájmu nemovitosti mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 
Ústí nad Orlicí, jako pronajímatelem a Petrem Konopkem, IČ: 88050289, Školní 1397, 543 01 Vrchlabí, 
jako nájemcem, jejímž předmětem je pronájem části p.p.č. 2326/1 v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí - Mírové 
náměstí - za účelem pořádání farmářských trhu dne 16.4.2015, 14.5.2015, 11.6.2015, 9.7.2015, 
20.8.2015, 17.9.2015, 15.10.2015, 12.11.2015, 10.12.2015 za nájemné ve výši 2.000 Kč/trh (tj. 
celkem 18.000 Kč) + paušální náklady na el. energii ve výši 350 Kč/trh + DPH, dle přílohy k usnesení 
RM.

II. Rada města ukládá
1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. vedoucímu majetkoprávního odboru zajistit uzavření smlouvy dle bodu I. v daném termínu



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Termín: 16.4.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

323/14/RM/2015 MPO/23 - Dodatek č. 2 smlouvy o nájmu nebytových prostor v objektu 
GALEN

I. Rada města souhlasí

s uzavřením Dodatku č. 2 smlouvy o nájmu nebytových prostor v objektu GALEN, mezi městem Ústí 
nad Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, jako pronajímatelem a Hanou Kalistovou, 
Pražská 161, 562 04 Ústí nad Orlicí, IČ: 01655141, jako nájemcem. Předmětem dodatku je úprava výše 
nájemného za pronájem nebytových prostor v objektu GALEN, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. vedoucímu majetkoprávního odboru, administrativně zajistit uzavření dodatku uvedeného 
v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 31.3.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

324/14/RM/2015 MPO/24 - Pojistná smlouva - skupinové pojištění úrazu

I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy  mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako 
pojistníkem a AIG Europe Limited, organizační složka pro Českou republiku, se sídlem V Celnici 4/1031 
110 00 Praha 1, IČ 24232777, jako pojistitelem. Předmětem smlouvy je skupinové pojištění úrazu pro 
nezaměstnance města v případě pojistného plnění při úrazu souvisejícího s výkonem funkce, dle přílohy 
usnesení RM.

II. Rada města ukládá
1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. vedoucímu majetkoprávního odboru, administrativně zajistit uzavření smlouvy uvedené v 
bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 6.4.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

325/14/RM/2015 MPO/25 - Zveřejnění záměru pronájmu části parcely č. 2563/2 v areálu 
bývalé Prefy

I. Rada města schvaluje

záměr pronájmu  části parcely  č. 2563/2 o výměře 270 m2  v bývalém areálu podniku Prefa v Ústí nad 
Orlicí, dle přílohy k usnesení RM.



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

II. Rada města ukládá
1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. vedoucímu majetkoprávního odboru, zveřejnit na úřední desce Městského úřadu Ústí nad 
Orlicí záměr pronájmu parcely uvedené v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 1.4.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

326/14/RM/2015 MPO/ 26 - Smlouva o poskytování odborné úrovně hospodaření v lese

I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o poskytování odborné úrovně hospodaření v lese mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ 
00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako  vlastníkem lesa  a Ing. P░░░ K░░░░ , ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , jako hospodářem. Předmětem smlouvy je výkon funkce odborného 

lesního hospodáře v lesích ve vlastnictví města Ústí nad Orlicí, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. vedoucímu majetkoprávního odboru zajistit uzavření smlouvy dle bodu I.

Termín: 13.4.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

327/14/RM/2015 OKT/1 - Vyhodnocení veřejné zakázky malého rozsahu - Servisní díly a služby 
v oblasti IT

I. Rada města rozhoduje

v souladu se zákonem č.137/2006 o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, o výběru 
nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce malého rozsahu na dodávku "Servisních dílů a služeb v oblasti 
výpočetní techniky pro období 2015-2017", kterou podal uchazeč RESAL spol. s r.o., M.R.Štefánika 264, 
562 01 Ústí nad Orlicí, IČ 25108565, za nabídkovou cenu 109.340,44 Kč včetně DPH, dle zprávy o 
posouzení a hodnocení nabídek v příloze k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje

Smlouvu o dílo č.MUUO/INF-01/2015 mezi městem Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, 
IČ: 00279676, jako objednatelem a společností RESAL spol. s r.o., M.R.Štefánika 264, 562 01 Ústí nad 
Orlicí, IČ 25108565, jako zhotovitelem. Předmětem smlouvy je dodávka servisních dílů a služeb v 
oblasti výpočetní techniky v období 2015-2017, dle přílohy k usnesení RM.

III. Rada města ukládá
1. Ing. Jiřímu Čajkovi

1.1. vedoucímu oddělení informatiky, administrativně zajistit uzavření smlouvy uvedené v bodě 
II. tohoto usnesení.



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Termín: 3.4.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

328/14/RM/2015 OKT/2 - Vyhodnocení veřejné zakázky malého rozsahu - Tonery 2015

I. Rada města rozhoduje

v souladu se zákonem č.137/2006 o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, o výběru 
nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce malého rozsahu "Dodávka a renovace tonerů pro laserové 
tiskárny a multifunkční zařízení", kterou podal uchazeč Z + M Partner spol. s r.o., Valchařská 3261/17, 
702 00 Ostrava, IČ 26843935, za nabídkovou cenu 46.246,20 Kč včetně DPH, dle zprávy o posouzení a 
hodnocení nabídek v příloze k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje

Rámcovou smlouvu č. MUUO/INF-02/2015 mezi městem Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad 
Orlicí, IČ: 00279676, jako kupujícím a společností Z + M Partner spol. s r.o., Valchařská 3261/17, 702 
00 Ostrava, IČ 26843935, jako prodávajícím. Předmětem smlouvy je smluvní zajištění dodávek renovací 
tonerových kazet a dodávek originálních tonerů pro laserové tiskárny a multifunkční zařízení, dle přílohy 
k usnesení RM.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Čajkovi

1.1. vedoucímu oddělení informatiky, administrativně zajistit uzavření smlouvy uvedené v bodě 
II. tohoto usnesení.

Termín: 3.4.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

329/14/RM/2015 OKT/3 - Smlouva - Nákup licencí databázového systému Oracle

I. Rada města schvaluje

Smlouvu o udělení licence a technické podpoře softwarového produktu Oracle mezi městem Ústí nad 
Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676 jako nabyvatelem a společností VERA spol. s 
r.o., Lužná 2, 160 00 Praha 6 - Vokovice, IČ 62587978 jako poskytovatelem. Předmětem smlouvy je 
pořízení vázaných licencí databázového systému Oracle v ceně 185.909,24 Kč včetně DPH, dle přílohy k 
usnesení RM.

II. Rada města schvaluje

zvýšení rozpočtu výdajů ve třídě 6 - Investiční výdaje v ORJ 9 - Kancelář tajemníka s určením na nákup 
vázaných licencí databázového systému Oracle o 92.955,- Kč, kryté částkou 92.955,- Kč snížením 
rozpočtu výdajů ve třídě 5 - Běžné výdaje v ORJ 9 - Kancelář tajemníka ve schváleném rozpočtu na rok 
2015, dle přílohy k usnesení RM.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Čajkovi

1.1.



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

vedoucímu oddělení informatiky, administrativně zajistit uzavření smlouvy uvedené v bodě 
I. tohoto usnesení.

Termín: 10.4.2015
2. Bc. Radomíře Hájkové

2.1. vedoucí kanceláře tajemníka, realizovat rozpočtovou změnu uvedenou v bodě II. tohoto 
usnesení a dle přílohy k usnesení RM.

Termín: 10.4.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

330/14/RM/2015 OŠKCP/1 - schválení statutů komisí RM - kulturní, sportovní, školské a pro 
zvelebení města

I. Rada města schvaluje

statuty těchto svých komisí, dle příloh k usnesení RM:

1. 

komise kulturní

2. 

komise sportovní

3. 

komise školské

4. 

komise pro zvelebení města

II. Rada města ukládá
1. Mgr. Luboši Mikyskovi

1.1. vedoucímu odboru ŠKCP, zajistit účinnost  a platnost statutů schválených dle bodu I. 
tohoto usnesení

Termín: 17.4.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

331/14/RM/2015 OŠKCP/2 - Dodatek ke Smlouvě o financování mikroprojektu - změna 
statutárního zástupce

I. Rada města schvaluje

Dodatek č. 1  ke Smlouvě o financování z Fondu mikroprojektů v Euroregionu Glacensis v rámci 
Operačního programu přeshraniční spolupráce ČR - PR 2007-2013 č. CZ.3.22/3.3.02/14.04309, 
uzavřené dne 30.9.2014 mezi Euroregionem Pomezí Čech, Moravy a Kladska - Euroregionem Glacensis, 



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

IČ: 642 246 19, se sídlem Panská 1492, Rychnov nad Kněžnou a Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 279 676, 
se sídlem Sychrova 16, Ústí nad Orlicí, dle přílohy k usnesení RM. Předmětem uzavření dodatku je 
změna statutárního zástupce města Ústí nad Orlicí.

II. Rada města ukládá
1. Mgr. Luboši Mikyskovi

1.1. vedoucímu odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, administrativně 
zajistit uzavření dodatku č.1 uvedeného v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 10.4.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

332/14/RM/2015 OŠKCP/3 - Žádost Šachového klubu Ústí nad Orlicí o výjimku

I. Rada města schvaluje

udělení výjimky Šachovému klubu Ústí nad Orlicí, IČ 22890777, z Pravidel pro poskytování bezplatného 
pronájmu kulturních zařízení města dle usnesení č.331/2012 - ZM, dle přílohy k usnesení RM

II. Rada města ukládá
1. Mgr. Luboši Mikyskovi

1.1. vedoucímu odboru ŠKCP, informovat Šachový klub o neschválení / schválení žádosti o 
udělení výjimky dle bodu I. tohoto usnesení

Termín: 10.4.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1 ] 

333/14/RM/2015 OŠKCP/4 - Návrh na rozdělení dotací na sportovní a volnočasové akce

I. Rada města schvaluje

na základě předložených žádostí poskytnutí účelových finančních  dotací na sportovní a volnočasové 
akce na rok 2015, včetně požadovaných výjimek, a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí těchto 
dotací, dle příloh č. 1 a 3  k usnesení RM

1. 

Mgr. M░░░ S░░░░ , sídlem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , IČ 76314391, ve výši 10.000,- Kč

2. 

Mgr. J░ H░░░░ , sídlem░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ ,  IČ 61211290, ve výši 20.000,- Kč

3. 

Cyklo triatlon club Ústí nad Orlicí, sídlem Ústí nad Orlicí, Pod Lesem 245,  IČ 61239593, ve výši 20.000,- 
Kč

4. 



Okresní fotbalový svaz Ústí nad Orlicí, sídlem Ústí nad Orlicí,  Zborovská 213, IČ 22880437, ve výši 
7.000,- Kč

5. 

TJ Knapovec, sídlem Ústí nad Orlicí, Knapovec, IČ 44470037, ve výši 4.500,- Kč

6. 

Klub českých turistů Ústí nad Orlicí,  sídlem Ústí nad Orlicí, Andrlíkova 910, IČ 15029816, ve výši 
15.000,- Kč

7. 

Sbor dobrovolných hasičů Černovír, sídlem Ústí nad Orlicí, Černovír 89, IČ 61235181, ve výši 12.000,- 
Kč

8. 

FFT Bikes o.s., sídlem Ústí nad Orlicí, Barcalova 141, IČ 22681051, ve výši 10.000,- Kč

9. 

M░░░ P░░░░ , narozen░░░░ ░░ , bytem  ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , ve výši 5.000,- Kč

10. 

P░░ S░░░░ , narozen░░░░ ░░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , ve výši 5.000,- Kč

11. 

T░░░ P░░░░ ░ , narozen ░░░░ ░░ bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , ve výši 10.000,- Kč

12. 

R░░░ K░░░░ ,narozen░░░░ ░░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ ve  výši 4.000,- Kč

13. 

D░░░ R░░░ , narozen ░░░░ ░░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ ve výši 4.000,- Kč

14. 

SO UNO Českého svazu mentálně postižených sportovců, sídlem Ústí nad Orlicí, Lázeňská 206, IČ 
67443761, ve výši 9.800,- Kč

15. 

TJ Sokol Černovír,  sídlem Ústí nad Orlicí, IČ 70918813, ve výši 7.000,- Kč

II. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit na základě předložených žádostí poskytnutí účelových finančních dotací na 
sportovní a volnočasové akce na rok 2015, včetně požadovaných výjimek, a uzavření veřejnoprávních 
smluv o poskytnutí těchto dotací, dle příloh č. 2 a 3  k usnesení RM

1. 



Usnesení bylo: PŘIJATO

Aeroklub Ústí nad Orlicí, sídlem Ústí nad Orlicí, Oldřichovice 16, IČ 13583417, ve výši 27.000,- Kč

2. 

Centrum pro zdravotně postižené a seniory Pardubického kraje, o.p.s., sídlem Pardubice - Polabiny, 
Bělehradská 389,  detašované pracoviště: Ústí nad Orlicí, Čs. armády 1181, IČ 26594625, ve výši 
35.000,- Kč

III. Rada města ukládá
1. Mgr. Luboši Mikyskovi

1.1. vedoucímu odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit 
poskytnutí schválených finančních  dotací na sportovní a volnočasové akce včetně uzavření 
veřejnoprávních smluv, dle bodu I. tohoto usnesení

Termín: 5.6.2015

1.2. vedoucímu odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, předložit 
zastupitelstvu města k projednání návrh na poskytnutí dotací na sportovní a volnočasové 
akce dle bodu II.  tohoto usnesení

Termín: 20.4.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

334/14/RM/2015 OŠKCP/5 - Návrh na rozdělení dotací na rozvoj a údržbu sportovišť

I. Rada města schvaluje

na základě předložených žádostí poskytnutí účelových finančních dotací na rozvoj a údržbu 
sportovišť na rok 2015, včetně požadovaných výjimek, a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí 
těchto dotací, dle příloh č. 1 a 3 k usnesení RM

1. 

Gymnázium, Ústí nad Orlicí, T. G. Masaryka 106, sídlem Ústí nad Orlicí, T.G. Masaryka 106,  IČ 
00401081, ve výši 8.000,- Kč

2. 

Sbor dobrovolných hasičů Černovír, sídlem Ústí nad Orlicí, Černovír 89,  IČ 61235181, ve výši 4.000,- Kč

3. 

TJ Knapovec, sídlem Ústí nad Orlicí, Knapovec, IČ 44470037, ve výši 15.000,-Kč

4. 

FFT Bikes o.s., sídlem Ústí nad Orlicí, Barcalova 141, IČ 22681051, ve výši 10.000,- Kč

5. 

Občanské sdružení Havlíček v Kerharticích, sídlem Ústí nad Orlicí - Kerhartice,  IČ 49312294, ve výši 
3.000,- Kč



6. 

Klub orientačního běhu Ústí nad Orlicí, z.s., sídlem Ústí nad Orlicí, Popradská 1290, IČ 22711015, ve 
výši 10.000,- Kč

7. 

TJ Sokol Černovír, sídlem Ústí nad Orlicí, IČ 70918813, ve výši 15.000,- Kč

II. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit na základě předložených žádostí poskytnutí účelových finančních dotací 
na rozvoj a údržbu sportovišť na rok 2015, včetně požadovaných výjimek, a uzavření veřejnoprávních 
smluv o poskytnutí těchto dotací, dle příloh č. 2 a 3 k usnesení RM

1. 

Speciální ZŠ, MŠ a praktická škola Ústí nad Orlicí, sídlem Ústí nad Orlicí, Lázeňská 206, IČ 70844755 ve 
výši 10.000,- Kč

2. 

TJ Jiskra Ústí nad Orlicí II., sídlem Ústí nad Orlicí, Hylváty, Za vodou 47, IČ 44470011, ve výši 22.000,- 
Kč

3. 

FK Kerhartice, o.s., sídlem Ústí nad Orlicí, Kerhartice, Sokolská 120,  IČ 67443770, ve výši 15.000,- Kč

4. 

Table tenis club Ústí nad Orlicí, sídlem Ústí nad Orlicí, Žižkov 502,  IČ 13583395, ve výši 40.000,- Kč

5. 

Tenisový klub Ústí nad Orlicí, o.s., sídlem Ústí nad Orlicí, V Lukách 276, IČ 00528137, ve výši 90.000,- 
Kč

6. 

Tělocvičná jednota Sokol Hylváty, sídlem Ústí nad Orlicí, IČ 00484946, ve výši 35.000,- Kč

7. 

Basketbalový klub Ústí nad Orlicí o.s., sídlem Ústí nad Orlicí,  U Letiště 1469, IČ 22762337, ve výši 
15.000,- Kč

8. 

Český rybářský svaz, MO Ústí nad Orlicí, sídlem Ústí nad Orlicí,  IČ 13586319, ve výši 8.000,- Kč

III. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města neschválit na základě předložené žádosti poskytnutí účelové finanční dotace na 
rozvoj a údržbu sportovišť na rok 2015 pro Aeroklub Ústí nad Orlicí, sídlem Ústí nad Orlicí, Oldřichovice 
16, IČ 13583417

IV. Rada města ukládá



Usnesení bylo: PŘIJATO

1. Mgr. Luboši Mikyskovi

1.1. vedoucímu odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace zajistit 
poskytnutí schválených dotací na rozvoj a údržbu sportovišť dle bodu I. tohoto usnesení

Termín: 5.6.2015

1.2. vedoucímu odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace předložit 
zastupitelstvu města k projednání návrh na poskytnutí dotací dle bodu II. a III. tohoto 
usnesení

Termín: 20.4.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

335/14/RM/2015 OŠKCP/6 - Návrh na rozdělení dotací na sportovní činnost

I. Rada města schvaluje

na základě předložených žádostí poskytnutí účelových finančních dotací na sportovní činnost na rok 
2015, včetně požadovaných výjimek, a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí těchto dotací, dle 
příloh č. 1 a 3 k usnesení RM

1. 

Sportovní klub JK SPORTS,  sídlem Ústí nad Orlicí, Hylváty, Pivovarská 424,  IČ 02298937, ve výši 
9.750,- Kč

2. 

Klub orientačního běhu Ústí nad Orlicí, z.s., sídlem Ústí nad Orlicí, Popradská 1290,  IČ 22711015, ve 
výši 16.500,- Kč

3. 

Tělocvičná jednota Sokol Kerhartice, sídlem Ústí nad Orlicí, Sokolská 120,  IČ 49317725, ve výši 
49.350,- Kč

4. 

Šachový klub Ústí nad Orlicí, sídlem Ústí nad Orlicí, Jana a Jos. Kovářů 1101, IČ 22890777, ve výši 
42.650,- Kč

5. 

Modelářský klub SMČR JUNIOR KLUB Ústí nad Orlicí, sídlem Ústí nad Orlicí, Kozinova 1136,  IČ 
71152482, ve výši 18.300,- Kč

6. 

Sbor dobrovolných hasičů Ústí nad Orl. II - Hylváty, sídlem Ústí nad Orlicí, Třebovská 299, IČ 
61238295, ve výši 19.800,- Kč

II. Rada města doporučuje



zastupitelstvu města schválit na základě předložených žádostí poskytnutí účelových finančních dotací 
na sportovní činnost na rok 2015, včetně požadovaných výjimek, a uzavření veřejnoprávních smluv o 
poskytnutí těchto dotací, dle příloh č. 2 a 3 k usnesení RM

1. 

FK Kerhartice, o.s.,  sídlem Ústí nad Orlicí,  Kerhartice, Sokolská 120, IČ 67443770 ve výši 31.900,- Kč

2. 

FbK Orlicko Třebovsko, o.s., sídlem Ústí nad Orlicí, Chodská 1124,  IČ 26635232, ve výši 192.750,- Kč

3. 

Tenisový klub Ústí nad Orlicí, o.s., sídlem Ústí nad Orlicí, V Lukách 276,  IČ 00528137, ve výši 61.500,- 
Kč

4. 

Table tenis club Ústí nad Orlicí,  sídlem Ústí nad Orlicí, Žižkov 502, IČ 13583395 ve výši 46.000,- Kč

5. 

Tělovýchovná jednota Jiskra Ústí nad Orlicí, občanské sdružení, sídlem Ústí nad Orlicí, Zborovská 213, 
 IČ 15028658, ve výši 305.950,- Kč

6. 

Basketbalový klub Ústí nad Orlicí, o.s., sídlem Ústí nad Orlicí, U Letiště 1469, IČ 22762337, ve výši 
40.800,- Kč

7. 

Klub sportovní gymnastiky Ústí nad Orlicí, sídlem Libchavy, Dolní Libchavy 89,  IČ 22771506, ve výši 
62.400,- Kč

8. 

Tělocvičná jednota Sokol Hylváty, sídlem Ústí nad Orlicí, IČ 00484946, ve výši 17.600,- Kč

9. 

Tělocvičná jednota SOKOL Ústí nad Orlicí, sídlem Ústí nad Orlicí, Na Štěpnici 995, IČ 47501472, ve výši 
23.100,- Kč

10. 

GOLF CLUB UNO, sídlem Ústí nad Orlicí, Čs. armády 1181,  IČ 26540851, ve výši 66.450,- Kč

11. 

SK Karate Ústí nad Orlicí, sídlem Ústí nad Orlicí, Na Štěpnici 1208, IČ 26652480, ve výši 53.600,- Kč

12. 

Český rybářský svaz, MO Ústí nad Orlicí, sídlem Ústí nad Orlicí,  IČ 13586319, ve výši 12.550,- Kč

III. Rada města ukládá



Usnesení bylo: PŘIJATO

1. Mgr. Luboši Mikyskovi

1.1. vedoucímu odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit 
poskytnutí schválených finančních  dotací  včetně uzavření veřejnoprávních smluv, dle 
bodu I. tohoto usnesení

Termín: 12.6.2015

1.2. vedoucímu odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace předložit 
zastupitelstvu města k projednání návrh na poskytnutí finančních dotací na sportovní 
činnost dle bodu II. tohoto usnesení

Termín: 20.4.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

336/14/RM/2015 OŠKCP/7 - Návrh na rozdělení příspěvků na kulturní aktivity příspěvkovým 
organizacím v oblasti kultury

I. Rada města schvaluje

účelové finanční příspěvky, včetně požadovaných výjimek, na kulturní aktivity na rok 2015 příspěvkové 
organizaci Městská knihovna Ústí nad Orlicí na projekty:

1. Noc s Andersenem ve výši 3.000,- Kč

2. Vzdělávací přednášky nejen pro naše čtenáře, aneb setkání s osobnostmi ve výši 6.000,- Kč

3. 

Akademie volného času  ve výši 4.000,- Kč

II. Rada města schvaluje

účelový finanční příspěvek, včetně požadované výjimky, na kulturní aktivity na rok 2015 příspěvkové 
organizaci Městské muzeum v Ústí nad Orlicí na projekt:

1. Sochařský ateliér Qudia K. ve výši 15.000,- Kč

III. Rada města schvaluje

účelové finanční příspěvky, včetně požadovaných výjimek, na kulturní aktivity na rok 2015 příspěvkové 
organizaci Klubcentrum v  Ústí nad Orlicí na projekty:

1. Dětská scéna 2015 - oblastní přehlídka dětských recitátorů ve výši 5.000,- Kč

2. 

Český videosalon 2015 - celostátní soutěž neprofesionální filmové tvorby ve výši 50.000,- Kč

3. Kocianova houslová soutěž a Kocianovo Ústí ve výši 350.000,- Kč

4. Heranova violoncellová soutěž ve výši 70.000,- Kč

IV. Rada města ukládá
1. Mgr. Luboši Mikyskovi

1.1.



Usnesení bylo: PŘIJATO

vedoucímu odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace zajistit 
poskytnutí schválených příspěvků dle bodu I. až III. tohoto usnesení a předložit RM ke 
schválení  změnu závazných ukazatelů příspěvkovým organizacím Městská knihovna, 
Městské muzeum a Klubcentrum

Termín: 4.5.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

338/14/RM/2015 OŠKCP/9 - Návrh na rozdělení příspěvků na vzdělávací, protidrogové a 
tělovýchovné projekty škol a školských zařízení města

I. Rada města schvaluje

rozdělení finančních prostředků - příspěvků na vzdělávací, protidrogové a tělovýchovné projekty škol a 
školských zařízení na rok 2015, včetně požadovaných výjimek, příspěvkovým organizacím zřízených 
městem Ústí nad Orlicí, dle přílohy k usnesení RM:

1. 

Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Pod Lesem 290, ve výši 5.500,- Kč

2. 

Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Sokolská 165, ve výši 4.200,- Kč

3. 

Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Černovír 96, ve výši 4.200,- Kč

4. 

Mateřská škola Klubíčko, Ústí nad Orlicí, Dělnická 67, ve výši 10.500,- Kč

5. 

Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Na Výsluní 200, ve výši 12.500,- Kč

6. 

Mateřská škola Lentilka, Ústí nad Orlicí, Heranova 1348, ve výši 10.400,- Kč

7. 

Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Knapovec 8, ve výši 2.000,- Kč

8. 

Mateřská škola u skřítka Jasánka, Ústí nad Orlicí, Nerudova 136, ve výši 4.500,- Kč

9. 

Základní škola Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků 1332, ve výši 60.400,- Kč

10. 



Usnesení bylo: PŘIJATO

Základní škola Ústí nad Orlicí, Komenského 11, ve výši 64.500,- Kč

11. 

Základní škola Ústí nad Orlicí, Třebovská 147, ve výši 45.500,- Kč

12. 

Základní škola Ústí nad Orlicí, Školní 75, ve výši 14.800,- Kč

13. 

Základní umělecká škola Jaroslava Kociana, Ústí nad Orlicí, ve výši 22.000,- Kč

14. 

Dům dětí a mládeže DUHA Ústí nad Orlicí, Špindlerova 1167, ve výši 27.500,- Kč

II. Rada města ukládá
1. Mgr. Luboši Mikyskovi

1.1. vedoucímu odboru ŠKCP, zajistit poskytnutí schválených příspěvků dle bodu  I. tohoto 
usnesení a předložit RM ke schválení změnu závazných ukazetelů příspěvkových 
organizací.

Termín: 30.4.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

339/14/RM/2015 OŠKCP/10 - Návrh na poskytnutí dotací na vzdělávací, protidrogové a 
tělovýchovné projekty škol zřizovaných krajem

I. Rada města schvaluje

na základě předložených žádostí poskytnutí účelových finančních  dotací  na vzdělávací, protidrogové a 
tělovýchovné projekty škol na rok 2015, včetně požadovaných výjimek, a uzavření veřejnoprávních 
smluv o poskytnutí těchto dotací, dle příloh č. 1 a 2  k usnesení RM

1. 

Střední škola uměleckoprůmyslová Ústí nad Orlicí , IČ 00087408, ve výši 15.000,- Kč

2. 

Střední škola automobilní Ústí nad Orlicí, IČ 00529842, ve výši 10.000,- Kč

3. 

Gymnázium Ústí nad Orlicí, IČ 00401081, ve výši 25.500,- Kč

II. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit na základě předložené žádosti poskytnutí účelové finanční  dotace  na 
vzdělávací, protidrogové a tělovýchovné projekty škol na rok 2015, včetně požadovaných výjimek, 
a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2  k usnesení RM



Usnesení bylo: PŘIJATO

1. 

Speciální ZŠ, MŠ a praktická škola Ústí nad Orlicí, IČ 70844755, ve výši 41.000,- Kč

III. Rada města ukládá
1. Mgr. Luboši Mikyskovi

1.1. vedoucímu odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit 
poskytnutí schválených finančních  dotací na vzdělávací, protidrogové a tělovýchovné 
projekty škol na rok 2015 včetně uzavření veřejnoprávních smluv, dle bodu I. tohoto 
usnesení

Termín: 30.4.2015
2. Mgr. Luboši Mikyskovi

2.1. předložit ZM k projednání návrh na poskytnutí dotace na vzdělávací, protidrogové  a 
tělovýchovné projekty škol dle bodu II. tohoto usnesení.

Termín: 20.4.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

340/14/RM/2015 OŠKCP/11 - Individuální dotace z rozpočtu města Ústí nad Orlicí - dějepisná 
soutěž

I. Rada města schvaluje

1. 

na základě předložené žádosti poskytnutí individuální účelové finanční dotace z rozpočtu města 2015 ve 
výši 5.000,- Kč  Nadačnímu fondu Gaudeamus při Gymnáziu Cheb, IČ 25228633, se sídlem Nerudova 7, 
350 02  Cheb, na uspořádání dějepisné soutěže studentů gymnázií České a Slovenské republiky 

a  uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle příloh č. 1 a 2  k usnesení RM

2. 

související rozpočtovou změnu v ORJ 4 - Školství, kultura, sport, cestovní ruch a propagace:

zvýšení rozpočtu výdajů ve třídě 5 - Běžné výdaje v ORJ 4 v odvětví školství s určením na mimořádnou 
účelovou finanční dotaci o částku 5.000,- Kč kryté snížením výdajů v ORJ 4 na položce Ostatní výdaje - 
rezerva školství o částku 5.000,- Kč

II. Rada města ukládá
1. Mgr. Luboši Mikyskovi

1.1. vedoucímu odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit 
poskytnutí individuální účelové dotace včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy a realizovat 
související rozpočtovou změnu dle bodu I. tohoto usnesení

Termín: 24.4.2015



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

341/14/RM/2015 ORM/1- Schválení smlouvy o dílo č. ORM/1311/2/2015 - na akci 
"Restaurování sousoší Nejsvětější Trojice, r.č.16051/6-3777, Ústí nad Orlicí"

I. Rada města bere na vědomí

protokol o oterírání obálek s nabídkami ze dne 19.03.2015 v rámci zadávacího řízení zadávaného 
formou zakázky malého rozsahu na základě pokynu tajemnice MěÚ Ústí nad Orlicí č. 4/2013 "Pravidla 
pro zadávání věřejných zakázek na Městském úřadě Ústí nad Orlicí a u Městské policie Ústí nad Orlicí", 
na akci "Restaurování sousoší Nejsvětější Trojice, r.č.16051/6-3777, Ústí nad Orlicí",dle přílohy k 
usnesení RM.

II. Rada města rozhoduje

že nejvhodnější nabídkou s nejnižší nabídkovou cenou v rámci zadávacího řízení zadávaného formou 
zakázky malého rozsahu na základě pokynu tajemnice MěÚ Ústí nad Orlicí č. 4/2013 "Pravidla pro 
zadávání věřejných zakázek na Městském úřadě Ústí nad Orlicí a u Městské policie Ústí nad Orlicí", na 
akci "Restaurování sousoší Nejsvětější Trojice, r.č.16051/6-3777, Ústí nad Orlicí", je nabídka podaná 
pod pořadovým číslem 3, uchazeče  BcA. Marek Běták, IČ: 72295724, Němčice 7, 561 18 Němčice 
(celková nabídková cena je 192.000,- Kč, dle přílohy k usnesení RM.)

III. Rada města schvaluje

smlouvu o dílo  číslo ORM/1311/2/2015 mezi Městem Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a BcA. Marek 
Běták, IČ: 72295724, Němčice 7, 561 18 Němčice, jako zhotovitelem (celková nabídková cena 
192.000,- Kč), dle přílohy k usnesení RM.

IV. Rada města pověřuje

starostu města pana Petra Hájka podpisem SMLOUVY O DÍLO mezi Městem Ústí nad Orlicí  IČ: 
00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a BcA. Marek Běták, IČ: 72295724, 
Němčice 7, 561 18 Němčice, jako zhotovitelem, dle přílohy k usnesení RM.

V. Rada města ukládá
1. Petru Marešovi

1.1. vedoucímu odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 1.4.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

342/14/RM/2015 ORM/2- Schválení smlouvy č. ORM/1510/2/2015 - Rekonstrukce 
ochranného zábradlí, ul Královéhradecká, Ústí nad Orlicí

I. Rada města schvaluje

Smlouvu o dílo č. ORM/1510/2/2015 mezi městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 
Ústí nad Orlicí jako objednatelem a firmou Pavel Rejman, IČ: 49307746 , Dolní Dobrouč 373, 561 02 
Dolní Dobrouč, jako zhotovitelem. Předmětem smlouvy je Rekonstrukce ochranného zábradlí, ul. 
Královéhradecká, u čp. 291, 292, Ústí nad Orlicí,  v ceně 65.076,- Kč bez DPH, cena s DPH 78.741,96 
Kč., dle přílohy k usnesení RM.



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

II. Rada města ukládá
1. Petru Marešovi

1.1. vedoucímu odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 17.4.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

343/14/RM/2015 ORM/3 - Schválení smlouvy o dílo č. ORM/1311/3/2015 - Oprava fasády a 
oken na Radnici čp. 16

I. Rada města schvaluje

Smlouvu o dílo č. ORM/1311/3/2015 mezi městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 
Ústí nad Orlicí jako objednatelem a Zdeňkem Stejskalem, IČ: 11120941, T. G. Masaryka 173, 562 01 
Ústí nad Orlicí, jako zhotovitelem. Předmětem smlouvy je zhotovení akce Oprava fasády a oken na 
Radnici čp. 16, v ceně 980.003,20 Kč včetně 21% DPH, dle přílohy k usnesení RM a ve znění 
připomínek.

II. Rada města ukládá
1. Petru Marešovi

1.1. vedoucímu odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 30.4.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1 ] 

345/14/RM/2015 ORM/5 - Dodatek č. 1 SOD č. ORM/1303/1/2014 - Rekonstrukce ul. Pod 
Lesem

I. Rada města schvaluje

dodatek číslo 1 smlouvy o dílo číslo ORM/1303/1/2014 mezi městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, 
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí jako objednatelem a společností HELP, silnice - železnice s.r.o., IČ: 
27497976, Moravská 537, 562 03 Ústí nad Orlicí, jako zhotovitelem akce Rekonstrukce ulice Pod Lesem 
v Ústí nad Orlicí - Hylvátech, kterým se mění termín dokončení díla, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
1. Petru Marešovi

1.1. vedoucímu odboru rozvoje města, zajistit uzavření dodatku dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 30.4.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

346/14/RM/2015 ORM/6 - Schválení smlouvy o dílo č. ORM/1520/1/2015 - "MŠ Nerudova, 
Ústí nad Orlicí - Hylváty - projekt rekonstrukce WC v I.NP a projekt lehárny v podkroví".

I. Rada města schvaluje



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Smlouvu o dílo č. ORM/1520/1/2015 mezi městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 
Ústí nad Orlicí jako objednatelem s Ing. Arch. Karlem Blankem, Dolní Libchavy 279, 561 16 Libchavy, 

IČ:13214659, jako zhotovitelem. Předmětem smlouvy je zhotovení projektové dokumentace k akci "MŠ 
Nerudova, Ústí nad Orlicí - Hylváty - projekt rekonstrukce WC v I.NP a projekt lehárny v podkroví". 
Celková cena je 78.900- Kč (zhotovotel není plátcem DPH), dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
1. Petru Marešovi

1.1. vedoucímu odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 30.4.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

347/14/RM/2015 ORM/7- Schválení smlouvy o výpůjčce číslo ORM/1515/1/2015

I. Rada města schvaluje

Smlouvu o výpůjčce číslo ORM/1515/1/2015 mezi městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 
562 24 Ústí nad Orlicí jako půjčitelem a firmou Eurovia CS a.s. se sídlem  Praha 1, Národní 138/10, IČ: 
45274924, jako vypůjčitelem. Předmětem smlouvy je vypůjčka mostu 32-M v ulici Nádražní v Ústí  nad 
Orlicí u Nového bytu, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Petru Marešovi

1.1. vedoucímu odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 1.4.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

348/14/RM/2015 ORM/8 - Schválení smlouvy o dílo č. ORM/1510/1/2015 - Stavební úprava 

křižovatky Dukelská

I. Rada města schvaluje

Smlouvu o dílo č. ORM/1510/11/2015 mezi městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 
Ústí nad Orlicí jako objednatelem a společností Skanska a.s., IČ: 26271303, Líbalova 1/2348, 149 
00  Praha 4, jako zhotovitelem. Předmětem smlouvy je zhotovení akce "Stavební úprava křižovatky 
Dukelská", v ceně 158.491,40 Kč včetně 21% DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Petru Marešovi

1.1. vedoucímu odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 6.4.2015



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

349/14/RM/2015 FIN/1 Veřejná zakázka na poskytnutí úvěru na financování projektů "Snížení 
energetické náročnosti ZŠ Na Štěpnici 300", "Dostavba sběrného dvora" a "Refinancování úvěru 
na akci Veřejné prostranství Kociánka"

I. Rada města schvaluje

zahájení zadávacího řízení a výzvu k podání nabídky na plnění veřejné zakázky na poskytnutí úvěru na 
financování projektů "Snížení energetické náročnosti ZŠ Na Štěpnici 300", "Dostavba sběrného dvora" a 
"Refinancování úvěru na akci Veřejné prostranství Kociánka" dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

ing. Jozefu Polákovi zveřejnit výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku uvedenou v bodě I. tohoto 
usnesení.

Termín: 28.6.2013

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

350/14/RM/2015 OSS/1 - Uzavření nájemních smluv

I. Rada města schvaluje

uzavření nájemních smluv

1. 

na byt č.1 o velikosti  1+1 v domě čp. 207 ul. Na Rámech, Ústí nad Orlicí, s J░░░ K░░░░ ░░░░

░░░░ ░ trvale bytem Ústí nad Orlicí░░░░ ░░░░ ░░ do 30.9.2015.

2. 

na byt zvláštního určení č. 19 o velikosti 0+1 v domě čp. 1502,  ul. Kladská, Ústí nad Orlicí, s V░░░
Š░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ trvale bytem Ústí nad Orlicí░░░░ ░░░░ ░░ do 30.9.2015.

II. Rada města ukládá
1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, zajistit předání podkladů k uzavření nájemních smluv

Termín: 27.4.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

351/14/RM/2015 OSS/2 - Změna závazných ukazatelů příspěvkové organizace Domov 
důchodců Ústí nad Orlicí

I. Rada města schvaluje



Usnesení bylo: PŘIJATO

na základě ustanovení § 102, odst. 2, písm. b, zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ustanovení § 28, odst. 4 a odst. 6, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů a na základě schváleného rozpočtu na rok 2015 a v souladu s nařízením vlády ČR č. 
564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě změnu závazných 
ukazatelů  pro Domov důchodců Ústí nad Orlicí takto:

Příspěvek na provoz.................................................................. 1.998.823,- Kč

     z toho  na odpisy majetku zřizovatele........................................448.000,- Kč

     z toho na zajištění programu OP LZZ........................................348.823,- Kč

Dotace na investice................................................................................0,.- Kč

Odvod odpisů................................................................................448.000,- Kč

Hospodářský výsledek..............................................................................0,- Kč

Limit prostředků na platy...........................................................19.503.000,- Kč

Limit mzdových prostředků včetně OON*...................................20.040.000,- Kč

Průměrný počet zaměstnanců................................................................96 osob

* Pouze orientační ukazatel.

II. Rada města schvaluje

zvýšení rozpočtu výdajů ve třídě 5 - Běžné výdaje v ORJ 8 - Sociální věci a zdravotnictví s určením na 
příspěvek na provoz příspěvkové organizace Domov důchodců o 348.823 Kč na zvyšování kvality služeb 
kryté zvýšením rozpočtu příjmů ve třídě 4 - Dotace v ORJ 7 - Všeobecná pokladní správa z účelové 
dotace  ze státního rozpočtu.

III. Rada města ukládá
1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb administrativní zajištění změny dle bodu I. tohoto 
usnesení.

Termín: 8.4.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

352/14/RM/2015 OSS/3 Smlouvy o poskytnutí účelových dotací na podporu sociálních služeb

I. Rada města schvaluje

smlouvy o poskytnutí účelových dotací v dotačním řízení na podporu sociálních služeb poskytovaných v 
souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách ve znění pozdějších předpisů, mezi 
poskytovatelem, kterým je Pardubický kraj, se sídlem Komenského  náměstí 125, 532 11 Pardubice, IČ 
70892822, DIČ: CZ 708928822, zastoupeným JUDr. Martinem Netolickým Ph.D., hejtmanem 



Usnesení bylo: PŘIJATO

Pardubického krajem na straně jedné a příjemcem, kterým je Město Ústí nad Orlicí, se sídlem  Sychrova 
16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, zastoupeným Petrem Hájkem, starostou na straně druhé, pro:

1. 

příspěvkovou organizaci Centrum sociální péče města Ústí nad Orlicí, se sídlem Na Pláni 1343, Ústí nad 
Orlicí na zajištění sociální služby pečovatelská služba formou příspěvku na provoz ve výši 1.397.000 Kč, 
z této částky je 130.000 Kč určeno na platy, mzdy a jejich navýšení.

2. 

příspěvkovou organizaci Domov důchodců Ústí nad Orlicí, se sídlem Cihlářská 761, Ústí nad Orlicí na 
zajištění sociální služby odborné sociální poradenství formou příspěvku na provoz ve výši 74.000 Kč, z 
této částky je 3.000 Kč určeno na platy, mzdy a jejich navýšení.

3. 

příspěvkovou organizaci Domov důchodců Ústí nad Orlicí, se sídlem Cihlářská 761, Ústí nad Orlicí na 
zajištění sociální služby domov pro seniory formou příspěvku na provoz ve výši 6.364.000 Kč, z této 
částky je 654.000 Kč určeno na platy, mzdy a jejich navýšení.

4. 

příspěvkovou organizaci Domov důchodců Ústí nad Orlicí, se sídlem Cihlářská 761, Ústí nad Orlicí na 
zajištění sociální služby domov se zvláštním režimem formou příspěvku na provoz ve výši 4.755.000 Kč, 
z této částky je 626.000 Kč určeno na platy, mzdy a jejich navýšení.

5. 

příspěvkovou organizaci Stacionář Ústí nad Orlicí, se sídlem T.G.Masaryka 123, Ústí nad Orlicí na 
zajištění sociální služby týdenní stacionář formou příspěvku na provoz ve výši 1.007.000 Kč, z této 
částky je minimálně 76.000 Kč určeno na platy, mzdy a jejich navýšení.

6. 

příspěvkovou organizaci Stacionář Ústí nad Orlicí, se sídlem T.G.Masaryka 123, Ústí nad Orlicí na 
zajištění sociální služby denní stacionář formou příspěvku na provoz ve výši 1.337.000 Kč, z této částky 
je minimálně 76.000 Kč určeno na platy, mzdy a jejich navýšení.

II. Rada města ukládá
1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1.
vedoucí odboru sociálních služeb administrativně zajistit odeslání smluv dle bodu I. 
tohoto usnesení na Pardubický kraj.

Termín: 13.3.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 



ID usnesení

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Petr Strákoš x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Jan Zábrodský x x x x x x

Zdeněk Ešpandr x x x x x x

8 1 8 1 8 1 8 1 8 1 8 1

ID usnesení

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Petr Strákoš x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Jan Zábrodský x x x x x x

Zdeněk Ešpandr x x x x x x

8 1 8 1 8 1 8 1 8 1 9

ID usnesení

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Petr Strákoš x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Jan Zábrodský x x x x x x

Zdeněk Ešpandr x x x x x x

9 9 9 9 9 8 1

308 309

313

306304 305

311 314310

302

312

307

Záznam o průběhu hlasování z jednání Rady města Ústí nad Orlicí č. 14 konané dne 30. 3. 2015

303299 300 301298

315

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



ID usnesení

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Petr Strákoš x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Jan Zábrodský x x x x x x

Zdeněk Ešpandr x x x x x x

9 9 9 9 8 1 9

ID usnesení

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Petr Strákoš x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Jan Zábrodský x x x x x x

Zdeněk Ešpandr x x x x x x

9 9 9 9 9 8 1

ID usnesení

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Petr Strákoš x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Jan Zábrodský x x x x x x

Zdeněk Ešpandr x x x x x x

8 1 8 1 7 2 7 2 8 1 9

326 327

331

324322 323

329 332328

320

330

325

Záznam o průběhu hlasování z jednání Rady města Ústí nad Orlicí č. 14 konané dne 30. 3. 2015

321317 318 319316

333

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



ID usnesení

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x

Jiří Preclík x x x x x

Michal Kokula x x x x x

Matouš Pořický x x x x x

Anna Škopová x x x x x

Petr Strákoš x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x

Jan Zábrodský x x x x x

Zdeněk Ešpandr x x x x x

9 9 9 8 1 8 1

ID usnesení

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x

Jiří Preclík x x x x x

Michal Kokula x x x x x

Matouš Pořický x x x x x

Anna Škopová x x x x x

Petr Strákoš x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x

Jan Zábrodský x x x x x

Zdeněk Ešpandr x x x x x

7 2 8 1 8 1 8 1 9

ID usnesení

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Petr Strákoš x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Jan Zábrodský x x x x x x

Zdeněk Ešpandr x x x x x x

8 1 8 1 8 1 8 1 8 1 8 1

Návrh 

usnesení ve 

věci "Návrh 

na rozdělení 

dotací na 

kulturní 

aktivity" byl 

stažen z 

programu 

jednání.

Návrh 

usnesení ve 

věci: 

"Dodatek č. 3 

SOD č. 

ORM/1401/17/

2014 - Nová 

Louže" byl 

stažen z 

programu 

jednání

344 345

349

342340 341

347 350346

338

348

343

Záznam o průběhu hlasování z jednání Rady města Ústí nad Orlicí č. 14 konané dne 30. 3. 2015

339335 336 337334

351

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



ID usnesení

A N Z CH

Petr Hájek x

Jiří Preclík x

Michal Kokula x

Matouš Pořický x

Anna Škopová x

Petr Strákoš x

Pavel Svatoš x

Jan Zábrodský x

Zdeněk Ešpandr x

9

Záznam o průběhu hlasování z jednání Rady města Ústí nad Orlicí č. 14 konané dne 30. 3. 2015

352

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a


